
 
 
 

Uchwała Nr V/112/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 29 marca 2007 r. 

w sprawie: zaproszenia w ramach repatriacji rodziny polskiego pochodzenia zamieszkałej na 
terenie Republiki Kazachstanu lub Azerbejdżańskiej, Gruzji, Kyrgyskiej, Tadżykistanu, 

Turkmenistanu, Uzbekistanu lub azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej - w celu osiedlenia na 
terenie miasta Gliwice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) art. 12 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 oraz art. 20 ustawy z dnia   
9 listopada 2000 r. o repatriacji (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 53 poz. 532 z późn. zm.), na wniosek 
Prezydenta Miasta  

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

§ 1 

Umożliwić w ramach repatriacji osiedlenie się na terenie miasta Gliwice jednej rodziny pochodzenia 
polskiego żyjącej obecnie na terenie Republiki Kazachstanu lub Azerbejdżańskiej, Gruzji, Kyrgyskiej, 
Tadżykistanu, Turkmenistanu, Uzbekistanu lub azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej. 

§ 2 

Rodzinie repatriantów gmina Gliwice zapewni: 
1) mieszkanie na warunkach umowy najmu zawartej na czas nieokreślony, 
2) wyposażenie mieszkania, które zostanie przekazane w formie darowizny po osiedleniu się rodziny 

na terenie miasta Gliwice, 
3) pomoc w uzyskaniu zatrudnienia lub rejestracji działalności gospodarczej, 
4) pokrycie kosztów zamieszkania, bieżącego utrzymania (zgodnie z ustawą o pomocy społecznej)  

i innych nieprzewidzianych kosztów wymaganych przepisami prawa - przez okres do 12 miesięcy, 
jednak nie dłużej niż do czasu uzyskania przez repatrianta źródła utrzymania, 

5) jednorazową pomoc finansową na zagospodarowanie w wysokości 1.500 zł dla każdego członka 
rodziny, płatną po osiedleniu się na terenie miasta Gliwice, 

6) w miarę potrzeb opiekę przedszkolną oraz podjęcie nauki.  

§ 3 

 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 

 
 

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 Jan Kaźmierczak 
 

 


